Citta di Solofra

Provincia di Avellino

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E I’UFFICIO DI

ORDINANZA del
SINDACO

n.3 del13-01-2026

Oggetto: CHIUSURA SCUOLA PRIMARIA E DELL'INFANZIA, PRESENTI ALLA
FRAZIONE S. ANDREA APOSTOLO, PER MERCOLEDI, 14 GENNAIO
2026.

IL SINDACO

VISTO T’allegato avviso di E-Distribuzione unita territoriale di Avellino, dal quale st evince che a
causa di lavori da farsi sugli impianti della predetta societd, in Via Fontanelle, Via Francesco
Guarinio, Via S. Andrea, Via Vico Palazzo, Via della Liberta ¢ Via Casate, saranno interessate da
interruzione di energia elettrica, prevista per mercoledi, 14 gennaio 2026, dalle ore 08:30 alle ore
15:30;
VISTE le avverse condizioni meteo registratesi anche nei giorni addietro e le basse temperature in
atto;
CONSIDERATO che a causa dell’assenza di energia elettrica si registra il distacco e il
conseguente non funzionamento degli impianti tecnologici e/o di riscaldamento degli ambienti
scolastici, in condizione che non permette al personale docente, amministrativo e agli alunni di
restare per tutto I’arco temporale scolastico in un ambiente non riscaldato, oltre che all’impossibilita
di svolgere le attivita di docenza e amministrative della segreteria scolastica, ugualmente a causa
del non funzionamento dei computer e della strumentazione informatica analoga;
RITENUTO opportuno intervenire con il presente provvedimento;
VISTI gli articoli 50 e 54, del T.U.E.L. introdotto dal D. Lgs. n. 267/2000;
VISTO I'art. 15 della Legge 24.02.1992, n. 225 ¢ la legge n. 100/2012, in materia di Protezione
Civile;
VISTO il D. Lgs. n. 1 del 02/01/2018, quale Codice di Protezione Civile;
DATO atto di aver dato comunicazione preventiva alla Prefettura di Avellino,
telefonicamente alle ore 18:47 circa di oggi, 13 gennaio 2026, nella persona della Dott.ssa
Roberta CRISCUOLO, quale Dirigente Viceprefetto aggiunto, tramite il Comandante della
Polizia Municipale di Solofra, nella persona del Magg. Dott. Lucio DE PASCALLE, rispetto al
caso in parola e quindi all’adozione del presente provvedimento Sindacale;
CON la presente,

ORDINA

per i motivi espressi in premessa e che qui si intendono integralmente riportati, per domani,
mercoledi, 14 gennaio 2026, quanto segue:




- la chiusura della Scuola Primaria e dell’Infanzia, presenti alla frazione S. Andrea
Apostolo del Comune di Solofra e la sospensione delle attivitd didattiche presso le
suddette scuole;

- la sospensione delle attivita amministrative degli Uffici di Segreteria delle suddette
scuole.

PRESCRIZIONI
si invitano i responsabili dei predetti plessi scolastici, di verificare il corretto funzionamento
degli impianti tecnologici e/o di riscaldamento delle predette scuole, subito dopo il ripristino
della fornitura di energia elettrica, a partire sin dalle ore 16:00 del 14 gennaio 2026, al fine di
garantire il corretto prosieguo delle attivitd scolastiche in ambienti riscaldati.

AVVERTE

- che a norma dell’art. 3, quarto comma, della legge 7 agosto 1990, n. 241 ¢ del D. Lgs. n. 104
del 02/7/2010 (nuovo Codice del Procedimento Amministrativo), chiunque vi abbia interesse potra
ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla
pubblicazione e notificazione della presente, al Tribunale Amministrativo Regionale di Salerno,

oppure in alternativa eniro 120 giorni, al Presidente della Repubblica, ai sensi del D.P.R. n. 1199
del 24/11/1971;

La presente redatta in unica originale, viene custodita agli atti della Segreteria Comunale di
questo Ente, mentre una copia conforme verrd custodita agli atti della Polizia Municipale di Solofra,

per la trasmissione a mezzo posta elettronica certificata ai destinatari di cui sotto e per la
pubblicazione all’albo pretorio on-line:

Al Prefetto della Provincia di Avellino; @

Alla Prefettura di Avellino, Area V Protezione Civile; @

Alla Regione Campania Sala Operativa Regionale Unificata S.O.R.U./S.0.U.P.R.;@

Alla Stazione Carabinieri di Solofra; @

Alla Compagnia Guardia di Finanza di Solofra; @

Al Comando Polizia Municipale di Solofra;

Ai Responsabili di Area del Comune di Solofra; @

All’Ufficio scolastico regionale per la Campania, Ufficio VII Ambito territoriale di

Avellino, M.LU.R.; @

9. Al Dirigente dell’Istituto Comprensivo Statale “Francesco Guarini di Solofra; @
avic88400a@pec.istruzione.it ;

10. Alla Provincia di Avellino, settore Patrimonio edilizio ed edilizia scolastica; @

11. Alla Ditta Penna Viaggi di Solofra; @

12. All’Albo pretorio on-line del Comune di Solofra. @

e AR el

IL SINDACO
F.to: NICOLA MORETTI

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

SOLOFRA, 13/01/2025.



13/01/26, 18:54 Atti amministrativi 7.3 - Pubblicazione

na volta pubblicati gli atti & possibile inviare eventuali comunicazioni ai capigruppo, ad aliri enti e firmare i certificati di pubblicazione.

2026 al 28-01-2026 certificato pubblicazione del 29-01-2026
o data oggeito
2 13-01-21 0 Informazione D, PER MERCH

L

Inserimento Avvenuio E' stata inserita la pubblicazione n® 27.

2 Totale elementi: 1

|

https:/fsolofra.halleyas.com/htt/solffHHMEPW _8521764000011545tT2R2LINGBFU2i0s_310860.HBL 7



IL NOSTRO SERVIZIO, //
LA VOSTRA COLLABORAZIONE.
PER MIGLIORARE OCCORRE LUENERGIA DI TUTT],

Mercoledi 14 gennaio 2026 e

dalle ore 08:30 ajje are 15:3p
Comune di SOLOFRA

Le vie interessate (intervalli dej Clvici "dg" =g raggr
39, da

» v fonlanelle da 3 a3 7,43 133 19, 4, 25a29 45 Naag :DPB" Fnbag $O dispari} Sone,
9254, 03 58262, d8 943 100, 43, 345 gy g 2 cant %% 12320, 6239 4 35 4, b

«v guarini fda 1 a 15, da 27 a 29, g4 35 a 3g, 43, 47. da
A0SR 10 24/30186,80. 8, 10a, 106, [ °12 0,07 o 3, =

sandreadala’, da13a 15, da 37 a48 53 1a, 1b, 7,
" 100, da 106 a 108, 2, 743, 74b 983, sn. cant i " 37c. da 124 40 201684, 02 72 4 76 g0 da9a
veo palazzo da5a 11, da15a17.da2 a4 g 16 g, 84, lim
-

v della liberta'snf, snd. snb, snc, sna, sne
»

oy casate .13

avnsthd oot O ey
ol eqinenh m Wiy

| et elon

i ligbbe asserg
Il'energla elelirica pal : mentang Tl pp o
i l'erogazian® f?:pmﬁenle @ comunque vi preghiamo gj o '-'“”-"-:ar gl Sollvata, perianto v
te 118V ommetiere - * o ascensay

It In generale sulle intarruzign) oyl gan
:mm;lisnerf:umagm 3202041800 fporanas g ger <10 Poleta ronguitare 1540

i prodr: ol
omﬁfam un S @ consultars ta App gralulla per SMartphang g ﬂ-d:i“mmE J

is
e cara Verde 803,500 (Mbuziona. Per
per inforT one e ppure P aco rvoigerv ai Numero s
é-disl"fuin bo"E“atb ale IN¥ BORAZIONE. T
Jsente uﬂgusﬁ £ COLLA -
- prﬂ s

. ‘.—“ segﬂal'ﬁrs LAGORTE AL DWuQG!E
'&l b o




